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QUESITO N. 24

Buongiorno, si chiedono i seguenti chiarimenti (Lotto 1): 1) Per quanto riguarda l'attivita di
presidio moltiplicando le ore giorno richieste per la frequenza settimanale richiesta desunti dal
file “All. 1 bis - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 1” otteniamo un totale di ore settimanali
pari a 280,00 corrispondenti a 14.560,00 ore annue ovvero 58.240,00 ore appalto che
moltiplicate per il costo orario a base d'asta di 23,269 €/h otteniamo un prezzo di
1.355.186,56 € contro il prezzo a base d’‘asta di 1.449.751,76 €, si chiede di chiarire la
differenza. 2) Inoltre, nella scheda di fabbisogno per il servizio di presidio di pulizia per tutti i
siti sono indicate delle fasce orarie che non corrispondono con il numero di ore richieste, si
chiede qual € la fascia oraria corretta. 3) Relativamente al servizio di pulizia attivita
straordinarie come & stato determinato I'importo visto che nella scheda relativa del file “All. 1
bis - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 1” non sono indicate quantita? 4) Relativamente al
servizio di raccolta e conferimento a smaltimento dei rifiuti speciali come & stato determinato
I'importo visto che nella scheda relativa del file “All. 1 bis - Dettaglio Immobili e Quantita
Lotto 1” non sono indicate quantita? 5) Per le attivita di disinfestazione ordinarie vengono
richiesti 3 servizi ovvero: derattizzazione (tot mq da trattare 7.550,34 - al costo €/m2/anno
di 0,586), disinfestazione da blatte (tot mqg da trattare 13.329,69 - al costo €/m2/anno di
0,456), disinfestazione insetti striscianti (pulci-formiche), altri antropodi (zecche) aree
INTERNE (tot mqg da trattare 3.908,67 - al costo €/m2/anno di 0,066), moltiplicando i metri
quadrati per i relativi importi e moltiplicandoli per 4 anni la somma dei valori ottenuti & di
43.043,24 € contro il prezzo a base d’asta di 172.172,95 €, si chiede di chiarire questa
differenza.

RISPOSTA

1) Sirinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 3).

2) Si conferma quanto previsto nell’ “All. 1 bis - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 1” e si
chiarisce che nella colonna “Orario richiesto” € indicata la fascia oraria all’interno della
quale potranno essere richieste le ore indicate nella colonna “numero ore giornaliere”
da soddisfare anche con piu di una unita lavorativa.

3) Sirinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 5).

4) Si rinvia a quanto chiarito nella risposta al quesito n. 1 in merito alle attivita extra
canone di ritiro e smaltimento di rifiuti speciali.

5) Si rinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 2).

QUESITO N. 25

Buongiorno, con la presente chiediamo se la cauzione provvisoria debba essere con autentica
notarile oppure e sufficiente I'autodichiarazione con i poteri di chi firma la polizza? restiamo in
attesa di un Vostro cortese riscontro, cordiali saluti

RISPOSTA

Si rinvia alla risposta al quesito n. 5.
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QUESITO N. 26

In relazione alla garanzia provvisoria costituita mediante fideiussione assicurativa si chiede
conferma 1) che sia sufficiente che la stessa sia predisposta sotto forma di documento
informatico sottoscritto con firma digitale dal soggetto in possesso dei poteri necessari per
impegnare il garante corredata dalla dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore
che attesti il suddetto potere nei confronti della stazione appaltante e 2) che, di conseguenza,
la dicitura “riportare l'autentica notarile” sia un refuso. Restando in attesa di Vostro cortese
riscontro, I'occasione & gradita per porgere distinti saluti.

RISPOSTA

1) Si conferma
2) Si rinvia alla risposta al quesito n. 2 punto 1).

QUESITO N. 27

Buongiorno, si chiedono i seguenti chiarimenti: 1) Per le attivita di disinfestazione
straordinarie vengono richiesti 3 servizi ovvero: intervento di derattizzazione con rodenticidi
(tot mq da trattare 6.633,72 - al costo ad intervento di 0,071), disinfestazione - bonifica da
blatte (tot mq da trattare 13.267,43 - al costo ad intervento di 0,202), disinfestazione -
bonifica insetti striscianti (pulci-formiche) ed altri artropodi (zecche) (tot mq da trattare
3.316,86 - al costo ad intervento di 0,101) moltiplicando i metri quadrati per i relativi importi
per un intervento annuo per quatto anni il totale sarebbe 13.944,04 € contro un importo a
base d’asta di 35.520,07 €, si chiede di chiarire tale differenza o di specificare il humero di
interventi annui richiesti per ogni servizio. 2) Relativamente al servizio di pulizia attivita
straordinarie come é stato determinato I'importo visto che nella scheda relativa del file “All. 1
ter - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 2” non sono indicate quantita? 3) Relativamente al
servizio di raccolta e conferimento a smaltimento dei rifiuti speciali come & stato determinato
I'importo visto che nella scheda relativa del file “All. 1 ter - Dettaglio Immobili e Quantita
Lotto 2” non sono indicate quantita? 4) A pag. 32 del Capitolato d’Oneri viene riportata la
seguente affermazione “La Relazione dovra essere di massimo 15 pagine (per pagina si
intende una facciata di un foglio A4), copertina esclusa e indice compreso utilizzando il
carattere Arial, non inferiore a 11, interlinea singola, margini “normale” (2,5 superiore; 2
inferiore; 2 sinistra; 2 destra)”, si chiede se l'indice sia ricompreso nelle 15 pagine o possa
essere conteggiato a parte in quanto andrebbe a limitare ulteriormente lo spazio per la
redazione dell’offerta tecnica.

RISPOSTA
1) Sirinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 5) al punto 7.2 dell” All. 2 - Specifiche

integrative al Capitolato tecnico.
2) Sirinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 5).
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3) Si rinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 5) e a quanto chiarito nella risposta al
quesito n. 1 in merito alle attivita extra canone di ritiro e smaltimento di rifiuti speciali.
4) Si conferma quanto previsto all’art. 8 lettera b) del Capitolato d’oneri.

QUESITO N. 28

Buongiorno, si chiedono i seguenti chiarimenti: 1) Ricostruendo la base d’asta ci siamo accorti
di una differenza nellimporto quadriennale per il servizio di ausiliarato in quanto dal file “All.
1 ter - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 2” le ore ordinarie settimanali richieste
ammontano a 230,00 corrispondenti a 11.960,00 ore annue ovvero 47.840,00 ore appalto. Le
ore di ausiliarato straordinarie ammontano a 5.000,00 ore annue ovvero 20.000,00 ore
appalto; per un totale complessivo di ore di ausiliarato di 67.840,00 ore appalto che
moltiplicate per il costo orario a base d’asta di 23,423 €/h da un totale di 1.589.016,32 €
contro l'importo indicato di 1.606.255,64 €. 2) Inoltre, nella scheda di fabbisogno per il
servizio di ausiliarato ordinario per il sito %10 - Filiale Metropolitana Area
Flegrea/Pozzuoli/Soccavo” viene indicata una fascia oraria dalle 08:00 alle 14:00 (6 ore totali)
mentre il fabbisogno in ore giorno € di 10 ore, si chiede qual & la fascia oraria corretta.

RISPOSTA

1) Si rinvia alla risposta al quesito n. 10 punto 3) in quanto applicabile anche al Lotto 2.

2) Si conferma quanto previsto nell’ “All. 1 ter - Dettaglio Immobili e Quantita Lotto 2” e si
chiarisce che nella colonna “Numero ore giornaliere e orario richiesto (8:00-14:00)" &
indicata la fascia oraria (8:00-14:00) all'interno della quale sono richieste le ore
indicate da soddisfare anche con piu di una unita lavorativa.

QUESITO N. 29

Relativamente al lotto di cui all'oggetto, essendo noi in possesso di: - Categoria Ammissione
"4"- Classe di fatturato "4" - Fascia di Classificazione "E" e considerando la possibilita di
ricorrere all'avvalimento per l'incremento della fascia di classificazione, possiamo partecipare
alla procedura per il lotto 27?

RISPOSTA
Si rinvia alla risposta al quesito n. 21.
QUESITO N. 30

Buonasera, si invia di seguito nostra richiesta di chiarimenti:1) Il criterio di valutazione C.2.3.
- pagina 43 del Capitolato d’Oneri - recita: “La valutazione terra conto della distanza tra il
luogo di produzione del rifiuto e I'impianto di trattamento/smaltimento/recupero proposto dal
concorrente in relazione al codice CER associato alla tipologia di rifiuto prodotta in maggiore
quantita dall'Amministrazione [...]”. Si chiede cortesemente, al fine di rispondere in modo
coerente alla richiesta, di indicare il codice CER associato alla tipologia di rifiuto
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maggiormente prodotta dal’Amministrazione. 2) In riferimento al criterio di valutazione
A.3.4. - pagina 40 del Capitolato d’Oneri - dove viene richiesta la descrizione delle
caratteristiche dei prodotti utilizzati per il servizio di disinfestazione, si chiede cortesemente di
confermare che la richiesta di allegare schede tecniche, schede di sicurezza ed etichette dei
prodotti sia da considerare un refuso in quanto tale allegato non & presente tra quelli richiesti
all’Art.8 Offerta Tecnica - pagina 32 del Capitolato d’Oneri - ma si possano inviare tali
documenti in caso di aggiudicazione. 3) All’'Art. 8, punto C del Capitolato d’Oneri € richiesto
I'Elenco dei prodotti “che il concorrente si impegna ad utilizzare nel rispetto del D.M. 24
maggio 2012 del Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare” rimandando
agli Art.6.2 e 11.1 delle Specifiche integrative al Capitolato Tecnico. Si chiede cortesemente
di confermare che I'Offerente, oltre ai prodotti chimici per le attivita di pulizia, all'interno
dell’elenco prodotti debba descrivere unicamente la fornitura di prodotti di carta e tessuto
(Art.6.2: “una lista completa dei prodotti in carta tessuto che si impegna a fornire riportando
produttore e nome commerciale del prodotto [...]”) e non lintera fornitura di materiale
igienico, dispenser e contenitori. In attesa di un Vostro gentile riscontro porgiamo Cordiali
saluti

RISPOSTA

1) Sirinvia alla risposta al quesito n. 1.
2) Non si conferma e si rinvia all’art. 8 lett. b) e c) del Capitolato d’oneri.
3) Non si conferma e si rinvia all’art. 8 lett. c¢) del Capitolato d‘oneri.

QUESITO N. 31

Buongiorno, in considerazione della non piu obbligatorieta del sopralluogo, si richiede a
codesto spettabile ente che documento inserire a portale nella sezione dedicata all'attestato.
Si ringrazia. Distinti saluti

RISPOSTA

Si riporta quanto gia comunicato in tema di sopralluogo facoltativo in data 13.11.2020,
attraverso |I'apposita sezione “Comunicazioni” della piattaforma Sdapa:

"Si fa seguito alla comunicazione relativa al sopralluogo facoltativo, trasmessa in data
10.11.2020 attraverso la sezione Comunicazioni della piattaforma www.acquisinretepa.it, per
specificare che le planimetrie dei luoghi oggetto del presente appalto, stante |'estensione dei
file, sono pubblicate sul profilo del committente al seguente percorso: Avvisi, bandi e
fatturazione / Gare / Bandi di Gara / In Corso.

Si comunica inoltre che, in fase di caricamento dell’offerta a sistema, nella sezione
obbligatoria “attestato di sopralluogo” dovra essere necessariamente inserito un documento.
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Pertanto, considerata lintervenuta non obbligatorieta del sopralluogo, nel caso in cui il
Concorrente abbia comunque eseguito il sopralluogo, nella predetta sezione dovra essere
inserito l'attestato di sopralluogo come da fac-simile allegato alla documentazione di gara; nel
caso di non effettuazione del sopralluogo, dovra invece essere inserita una dichiarazione di
presa visione delle planimetrie dei luoghi oggetto del presente appalto.

Si specifica infine che in sede di esame dell’offerta presentata tale documentazione non sara
oggetto di valutazione”.

QUESITO N. 32

Buonasera, con la presente siamo a richiedere il seguente chiarimento: con riferimento al
punto 17.1 del “Capitolato d’oneri” si chiede di sapere, in caso di aggiudicazione, su quale
importo dovra essere predisposta la garanzia definitiva. Saluti

RISPOSTA
Si rinvia all’art. 17.1 del Capitolato d’oneri.
QUESITO N. 33

Buongiorno, siamo con la presente a formulare i seguenti chiarimenti: 1) Si chiede se lo
sconto per i servizi di pulizia e i servizi di ausiliariato va applicato alla tariffa unitaria
(rispettivamente € 23,269 e € 23,423) oppure alla sola quota del 28,70% eccedente il costo
del lavoro? 2) Si chiede inoltre conferma che il peso di tutte le attivita di pulizie del Lotto 1
per determinare lo sconto medio sia del 59,05% anche se il canone a base d’asta ¢ il
42,81%? Rimanendo in attesa si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA

1) Si rinvia alla risposta al quesito n. 9.
2) Si rinvia alla risposta al quesito n. 19.

QUESITO N. 34

Al fine di partecipare alla gara meglio indicata in oggetto, con la presente siamo a porre i
seguenti quesiti. 1) nella Scheda di Valutazione Tecnica ed Economica per la voce: Noli ed
Attrezzature, ai fini della formulazione dell'offerta economica, per tale voce & stato previsto
un ribasso unico percentuale. Si chiede di voler precisare quale sia I'importo o l'incidenza %
sul base d'asta al fine di poterne quantificare il valore in modo da poter presentare un'offerta
economica tale da poter essere giustificata in caso di anomalia delle offerte. 2) Nel CSA,
integrativo al Capitolato Tecnico, per le attivita straordinarie Codesto Spettabile Ente precisa
che le stesse saranno remunerate mediante corrispettivo €/ora e, ove presente, mediante
tariffa €/m2. Nella Scheda di valutazione tecnica ed economica nessun ribasso € richiesto per
il servizio di pulizia attivita straordinarie €/ora, come previsto dal CSA, ma ¢ richiesto solo un
ribasso per le attivita €/m2. Pertanto, vista la discordanza tra i documenti, si chiede di voler
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confermare se e sufficiente inserire solo lo sconto per le attivita €/m2 o se, in caso contrario,
essendo previsto anche un ribasso per I'€/ora Codesta Spettabile Stazione Appaltante
apportera modifica alla piattaforma.

RISPOSTA

1) Si rinvia all’art. 15 dell” All. 2 - Specifiche integrative al Capitolato tecnico e ai parr.
8.1.6.2 e 9.2 del Bando Istitutivo dello SDA Servizi di pulizia e igiene ambientale per gli
immobili in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni, pubblicato sulla GUUE
N. S-120 del 27/06/2017 e sulla GURI N. 73 del 28/06/2017 nonché sui siti
www.consip.it € www.acquistinretepa.it, oggetto di “Errata corrige” e "“Modifica”
pubblicati sui predetti siti, rispettivamente, in data 21/07/2017 e in data 15/12/2017,
nonché oggetto di “Avviso di rettifica” pubblicato sulla GUUE n. S-45 del 06/03/2018 e
sulla GURI n. 29 del 09/03/2018. Ai fini della determinazione del valore richiesto si
rinvia al peso attribuito alle “Attivita straordinarie (noli di attrezzature)” nella Scheda di
Valutazione Tecnica ed Economica.

2) Si conferma che il ribasso vada formulato sulla base di quanto indicato nella Scheda di
valutazione tecnica ed economica con riferimento ai campi alimentati.

QUESITO N. 35

Buonasera, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1) Si chiede conferma
che in luogo della “Dichiarazione sostitutiva familiari conviventi di cui all’'art. 85 D. Lgs
159/2011”, contenuta all'interno dell’Allegato 3bis, si possa produrre il certificato attestante
I'iscrizione alla White List. Come previsto dalla legge, il possesso della White List sostituisce la
produzione della dichiarazione di cui sopra. Di seguito i riferimenti normativi: art. 7 del
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (d.p.c.m) del 18 aprile 2013 aggiornato al
d.p.c.m. del 24 novembre 2016. La norma recita quanto segue: i) Ai sensi dell'art. 1, commi
52 e 52-bis, della legge l'iscrizione nell'elenco tiene luogo della documentazione antimafia: a)
per |'esercizio delle attivita per cui I'impresa ha conseguito l'iscrizione; b) ai fini della stipula,
approvazione o autorizzazione di contratti o subcontratti relativi ad attivita diverse da quelle
per le quali lI'impresa ha conseguito l'iscrizione nell'elenco. ii) I soggetti di cui all'art. 83,
commi 1 e 2, del codice antimafia verificano l'iscrizione nell'elenco attraverso i siti istituzionali
delle Prefetture competenti di cui all'art. 8. Alla luce di quanto sopra descritto, ai sensi della
normativa sopra riportata, chiediamo conferma che sia sufficiente la produzione dell'attestato
White List 2) Si chiede di meglio specificare quali informazioni relative mezzi di prova
debbano essere inserite al punto B "Informazioni relative ai mezzi di prova" dell'Allegato 3bis.
A quali criteri di selezione/motivi di esclusione si fa riferimento? 3) Si chiede di indicare se il
DGUE, cosi come l'allegato 3bis, debba essere predisposto per ogni lotto al quale si partecipa.
In attesa di un vostro gentile riscontro, si porgono cordiali saluti. Ufficio Gare

RISPOSTA
1) Si conferma.

2) Si rinvia all’art. 86 del D.lgs. 50/2016 e alla relativa ivi prevista facolta per la Stazione
Appaltante.
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3) Il *"DGUE"” e I’ “Allegato 3 Bis - Dichiarazione integrativa al DGUE” sono richiesti una
sola volta, anche in caso di partecipazione a piu lotti.

QUESITO N. 36

Spett.le INPS, con riferimento a quanto indicato in oggetto, la scrivente impresa, mossa
dall'interesse a concorrere per l'aggiudicazione della procedura in questione, chiede alla S.V.
di voler rendere chiarimenti ai seguenti quesiti: 1) il Modello 3 bis, riguardante la
dichiarazione ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e le dichiarazioni integrative di cui al
Capitolato d'Oneri, contiene altresi un'ulteriore dichiarazione relativa ai familiari conviventi di
cui al D.Lgs. 159/2011 in tema di verifiche antimafia. Ora, considerato che le predette
verifiche rilevano in fase post-aggiudicazione e antecedente alla sottoscrizione del contratto,
si chiede alla S.V. di voler chiarire e/o confermare che la dichiarazione c.d. familiari
conviventi possa essere presentata in seguito all'aggiudicazione dell'appalto. 2) In subordine,
si chiede se, in luogo alla suddetta dichiarazione, & possibile produrre un'autocertificazione
attestante il possesso dell'iscrizione nella White List Prefettizia. 3) In ordine all'evoluzione
epidemiologica Covid 19, si chiede alla S.V. voler confermare che i sopralluoghi sono da
ritenersi facoltativi. Rimanendo in attesa di cortese riscontro, l'occasione € gradita per
porgere cordiali saluti.

RISPOSTA

1) Non si conferma.
2) Sirinvia alla risposta al quesito n. 35 punto 1).
3) Si rinvia alla risposta al quesito n. 31.

QUESITO N. 37

Buongiorno si chiede conferma che la dichiarazione sostitutiva familiari conviventi di cui
all'All3 Bis Modello Dichiarazione Aggiuntiva Ex Art80, possa essere sostituita dalla White List
in nostro possesso. Cordiali saluti

RISPOSTA
Si rinvia alla risposta al quesito n. 35 punto 1).
QUESITO N. 38

In riferimento al requisito relativo al fatturato specifico medio annuo maturato nell’ultimo
triennio, posto che il fatturato che puo essere fatto valere in fase di gara € solo quello
dichiarato e riscontrato da CONSIP in fase di ammissione, si formula il seguente quesito: Si
chiede quale fatturato debba essere indicato nel DGUE alla relativa sezione nel caso in cui pur
avendo gia approvato il fatturato 2019, non si € avuto modo di aggiornare e registrare tale
dato sulla piattaforma CONSIP prima di ricevere l'invito alla procedura di gara, in particolare
si chiede se nel DGUE vada dichiarato: 1) il fatturato specifico 2016, 2017, 2018 - ovvero
esclusivamente quello dichiarato e riscontrato da CONSIP; 2) Il fatturato specifico 2017, 2018
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e 2019 - ovvero i dati di fatturato aggiornati seppur non ancora dichiarati e riscontrati da
CONSIP. Restiamo in attesa di gentile riscontro. Cordialmente

RISPOSTA

Si conferma che vada indicato il fatturato relativo al triennio antecedente l'invio e la
pubblicazione della Lettera d’invito alla procedura.

QUESITO N. 39

Si chiede un chiarimento in merito al personale attualmente impiegato nel lotto 2 per le
attivita di pulizia. Si segnala, infatti, che la base d'asta relativa al "Servizio di pulizia attivita
ordinarie - a canone" pari ad € 2.758.263,36 non e sufficiente nemmeno a coprire il solo
costo della manodopera, calcolato tenendo conto della tabella paga ministeriale. Si chiede,
pertanto, se |'appalto oggetto di gara prevedere delle riduzioni di prestazioni rispetto a quello
in corso. In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

RISPOSTA

Si rinvia all’art. 2.1 del Capitolato d’oneri (pagina 10) e alla tabella riportata a pag. 9 dello
stesso, inerente i servizi a canone. Inoltre, nella citata tabella sono individuati per i vari
servizi del Lotto 2 anche gli importi posti a base d’asta per I'extra canone di cui la SA si
riserva, in corso d'opera, l'attivazione. Si rinvia, altresi, all’art. 2.4 “Clausola sociale” del
medesimo Capitolato d’oneri per segnalare che, come ivi indicato, I'elenco del personale di cui
all'allegato 8 si riferisce al “personale del fornitore uscente calcolato come media del
personale impiegato nei sei mesi precedenti la data di pubblicazione del Bando della presente
procedura”. Si richiama, inoltre, quanto previsto dal citato art. 2.4 “Clausola sociale” del
Capitolato d’oneri: “al fine di promuovere la stabilita occupazionale nel rispetto dei principi
dell'Unione Europea, e ferma restando la necessaria armonizzazione con l‘organizzazione
dell’operatore economico subentrante e con le esigenze tecnico-organizzative e di
manodopera previste nel nuovo contratto, l'aggiudicatario del contratto di appalto & tenuto ad
assorbire prioritariamente nel proprio organico il personale gia operante alle dipendenze
dell’aggiudicatario uscente”.

QUESITO N. 40

Con riferimento all'art. 13 criteri di aggiudicazione al punto C.2.3 la valutazione discrezionale
per tale criterio viene valutata in base alla minore distanza tra il luogo di prelievo e l'impianto
di smaltimento, considerato che le sedi Inps sono dislocate su tutto il territorio Campano in
che modo viene assegnato il punteggio? quale sede viene presa come indicazione per la
valutazione della distanza?

RISPOSTA

Trattasi di criterio discrezionale. La Commissione valutera per ciascun lotto “/a prossimita
dell'impianto di trattamento/smaltimento/recupero dei rifiuti speciali prodotti rispetto al luogo
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di produzione dei rifiuti stessi e i mezzi utilizzati per il trasporto. La valutazione terra conto
della distanza tra il luogo di produzione del rifiuto e [limpianto di
trattamento/smaltimento/recupero proposto dal concorrente in relazione al codice CER
associato alla tipologia di rifiuto prodotta in maggiore quantita dall'’Amministrazione e la
tipologia di mezzo utilizzato secondo il seguente ordine di preferenza: treno, mezzi che
rispettano i limiti di emissione Euro 6 (Reg. N. 715/2007 e s.m.i.), mezzi che rispettano i
limiti di emissione Euro 5 (Reg. N. 715/2007 e s.m.i.)".

QUESITO N. 41

con riferimento all'art 13 punto C.2.3 viene assegnato un punteggio pari a 3. vi chiediamo in
che misura viene valutato tale criterio considerato che la valutazione terra conto sia della
distanza tra il luogo di produzione del rifiuto (sede Inps) e l'impianto di smaltimento che per i
mezzi utilizzati

RISPOSTA

Si rinvia alla risposta al quesito n. 40.
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